
​   

​   
Ministero Dell’istruzione E Del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO CENTRO 
Via Mameli 7, 40033 Casalecchio di Reno – Tel 051598129 Fax 051576079 

Codice Meccanografico BOIC875004 – Codice Fiscale 91233960375 
e-mail: boic875004@istruzione.it  

PEC: boic875004@pec.istruzione.it 
________________________________________________________________________ 
                                                    Casalecchio di Reno, 8.11.2025 
                                                                                                              All’albo on line 

                                                                                                              all’Amministrazione Trasparente    

                                            
  

   
DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEGLI ATTI RELATIVI ALLA  
PUBBLICAZIONE DEL BANDO PER SELEZIONE ESPERTO PER PERCORSO       
LABORATORIALE DI PSICO-DIDATTICA TEATRALE PER LA GESTIONE DELLE 
EMOZIONI CLASSE 2^A SCUOLA PRIMARIA “G. GARIBALDI” 

 
   (Decreto di avvio prot. n. 0006406 del 7/11/2025)  
   (Avviso di procedura selettiva prot. n. 0006407 del 7/11/2025) 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;   
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";   
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   
VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   
CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: verifica 
preliminare in merito alla sussistenza di personale interno e reperimento di personale esperto presso altre 
Istituzioni scolastiche mediante contratti di lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex artt. 35 e 57 
CCNL vigente) o, in subordine, contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata 
specializzazione (ai sensi dell'art. 7, c. 6, D. Lgs 165/2001);  

1 
 

BOIC875004 - BOIC875004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006418 - 08/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LUCIA CHIARA VITALE



CONSIDERATA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del “Regolamento dell’Attività 
Negoziale” n. 18 del 10/02/2022;  
CONSIDERATA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del “Regolamento dell’Attività 
Negoziale” n. 143 del 14/11/2024;  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato con delibera n. 12 del 12/02/2925; 
PREMESSO che per l’attuazione del Percorso è necessario avvalersi di figure aventi competenze 
specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;   
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti con i quali stipulare contratti di 
prestazione d’opera per la realizzazione del Percorso di cui all’oggetto   
VISTE le indicazioni dell’autorità di gestione e la normativa da essa richiamata che prevedono 
prioritariamente la ricerca delle risorse umane necessarie al progetto all’interno dell’amministrazione.  
PRESO ATTO che il percorso in oggetto dovrà essere svolto in due classi ovvero nella classe 2^A e nella 
classe 2^B della scuola primaria “G. Garibaldi”  
RITENUTO quindi di dover procede a rettifica degli atti pubblicati in data 7/11/2025  
  

DECRETA  
  
L’annullamento della pubblicazione del Decreto di avvio della procedura di selezione con protocollo n. 
0006406,  e dell’Avviso di selezione con protocollo n. 0006407. 
  
Il presente decreto viene pubblicato sull’albo pretorio on line dell’Istituto e in Amministrazione 
Trasparente   
  
   
  

                                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA (Regg.) 
                                                                                                Prof.ssa Lucia Chiara Vitale 

 
                                                                                              (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                                                             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

2 
 

BOIC875004 - BOIC875004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006418 - 08/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LUCIA CHIARA VITALE


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
	DECRETA  

		2025-11-08T09:35:49+0000
	LUCIA CHIARA VITALE




